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ALTAS:

ESTADO DE GASTOS: ALTAS
CAPÍTULO IMPORTE

Capítulo 1-Gastos de Personal 47.200,00
Capítulo 2-Gastos Corrientes en Bienes y Servicios 332.491,00
Capítulo 4-Transferencias Corrientes 81.309,00
Capítulo 6-Inversiones Reales 639.019,94

TOTAL ALTAS 1.100.019,94

TOTAL ALTAS 1.100.019,94

RECURSOS:

ESTADO DE GASTOS: BAJAS
CAPÍTULO IMPORTE

Capítulo 1-Gastos de Personal 47.200,00
Capítulo 6-Inversiones Reales 216.874,00

TOTAL BAJAS 264.074,00

ESTADO DE INGRESOS: AUMENTOS
Capítulo 4- Transferencias Corrientes
Nuevos ingresos: Subconcepto 49707 "Subvención Unión Europea 
Proyecto "YOUNGDEAL", respuesta jóvenes al COVID-19 a través del 
Pacto Verde. 88.800,00
Capítulo 8-Activos Financieros:
Aplicación del Remanente Líquido de Tesorería de

Gastos Generales para f inanciar créditos presupuestarios 747.145,94
TOTAL AUMENTOS 835.945,94

TOTAL RECURSOS: 1.100.019,94
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DENOMINACIÓN
PREVISIÓN 
ANTERIOR

PREVISIÓN 
DEFINITIVAAPLICACIÓN MODIFICACIÓN

PRESUPUESTO 2022

ESTADO DE INGRESOS

15/06/2022

Página 1 de 1

Fecha:

EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS Nº 09P

49707 SUBVENCIÓN UNIÓN EUROPEA PROYECTO 
"YOUNGDEAL":RESPUESTA JÓVENES AL COVID-19 A TRAVÉS DEL 
PACTO VERDE

0,00 88.800,00 88.800,00

87000 REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES 185.049.527,51 747.145,94 185.796.673,45

TOTAL: 185.049.527,51 835.945,94 185.885.473,45
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CAPITULO
PREVISIÓN 
ANTERIOR AUMENTO

PREVISION 
DEFINITIVABAJA

ESTADO DE GASTOS
CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(Resumen por Capítulos)

15/06/2022Fecha:

EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS DE APROBACIÓN POR EL PLENO Nº 09P/2022

Página 1 de 1

1 3.836.564,11 47.200,00 3.836.564,1147.200,00GASTOS DE PERSONAL.
2 6.141.956,00 332.491,00 6.474.447,000,00GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.
4 0,00 81.309,00 81.309,000,00TRANSFERENCIAS CORRIENTES.
6 5.001.408,89 639.019,94 5.423.554,83216.874,00INVERSIONES REALES.

TOTAL: 14.979.929,00 1.100.019,94 15.815.874,94264.074,00

88.800,00NUEVOS O MAYORES INGRESOS COMO RECURSO DE FINANCIACIÓN 

747.145,94
UTILIZACIÓN DEL REMANENTE LÍQUIDO DE TESORERÍA OBTENIDO DE LA 
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2021. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
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UNIDADES ORGÁNICAS
PREVISIÓN 
ANTERIOR AUMENTO

PREVISION 
DEFINITIVABAJA

ESTADO DE GASTOS
15/06/2022Fecha:

EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS DE APROBACIÓN POR EL PLENO Nº 09P/2022

Página 1 de 1

CLASIFICACIÓN ORGÁNICA
(Resumen por Unidades Orgánicas)

09 3.321.795,56 1.900,00 3.311.695,5612.000,00RECURSOS HUMANOS

11 307.372,80 0,00 275.372,8032.000,00MODERNIZACIÓN, GESTIÓN DOCUMENTAL Y ARCHIVO

21 15.000,00 0,00 5.000,0010.000,00CULTURA

25 0,00 15.000,00 15.000,000,00DESARROLLO ECONÓMICO Y SECTORES PRODUCTIVOS

26 0,00 88.800,00 88.800,000,00MEDIO AMBIENTE Y ENERGÍA

29 1.140.880,11 252.174,00 1.182.980,11210.074,00CICLO HIDRICO

34 10.103.880,53 732.145,94 10.836.026,470,00CARRETERAS

38 91.000,00 10.000,00 101.000,000,00IMAGEN Y PROMOCIÓN INSTITUCIONAL

TOTAL: 14.979.929,00 1.100.019,94 15.815.874,94264.074,00

747.145,94
UTILIZACIÓN DEL REMANENTE LÍQUIDO DE TESORERÍA OBTENIDO DE LA 
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2021. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

88.800,00NUEVOS O MAYORES INGRESOS COMO RECURSO DE FINANCIACIÓN 
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ESTADO DE GASTOS
CLASIFICACIÓN POR PROGRAMAS

(Resumen por Política de Gasto) 15/06/2022Fecha:

POLÍTICA DE GASTO
PREVISIÓN 
ANTERIOR AUMENTO

PREVISION 
DEFINITIVABAJA

EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS DE APROBACIÓN POR EL PLENO Nº 09P/2022

Página 1 de 1

16 467.253,36 120.801,73 570.593,3917.461,70BIENESTAR COMUNITARIO .

17 0,00 88.800,00 88.800,000,00MEDIO AMBIENTE.

33 15.000,00 0,00 5.000,0010.000,00CULTURA.

43 0,00 15.000,00 15.000,000,00COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS.

45 10.777.507,28 863.518,21 11.448.413,19192.612,30INFRAESTRUCTURAS.

92 3.720.168,36 11.900,00 3.688.068,3644.000,00SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

TOTAL: 14.979.929,00 1.100.019,94 15.815.874,94264.074,00

747.145,94
UTILIZACIÓN DEL REMANENTE LÍQUIDO DE TESORERÍA OBTENIDO DE LA 
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2021. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

88.800,00NUEVOS O MAYORES INGRESOS COMO RECURSO DE FINANCIACIÓN 
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Página 1 de 2

15/06/2022Fecha:

(Clasificación Orgánica)

Aplicación Denominación
Previsión 
Anterior Aumento Baja

Previsión 
Definitiva

ESTADO DE GASTOS

EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS
 DE APROBACIÓN POR EL PLENO Nº 09P/2022

09.9201.1210100 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS C. ESPECÍFICO. 
PERSONAL RECURSOS HUMANOS

991.674,68 0,00 12.000,00 979.674,68

09.9201.1500200 PRODUCTIVIDAD RELACIONADA CON LOS SISTEMAS 
DE GESTIÓN DE CALIDAD

2.330.120,88 1.900,00 0,00 2.332.020,88

TOTAL ORGÁNICO: 09 RECURSOS HUMANOS 3.321.795,56 1.900,00 12.000,00 3.311.695,56

11.9201.1200000 RETRIBUCIONES BASICAS GRUPO A1. PERSONAL 
MODERNIZACIÓN, GESTIÓN DOCUMENTAL Y ARCHIVO

48.214,32 0,00 11.000,00 37.214,32

11.9201.1200300 RETRIBUCIONES BÁSICAS GRUPO C1. PERSONAL 
MODERNIZACIÓN, GESTIÓN DOCUMENTAL Y ARCHIVO

97.415,10 0,00 10.000,00 87.415,10

11.9201.1210000 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS C. DESTINO. 
PERSONAL MODERNIZACIÓN, GESTIÓN DOCUMENTAL 
Y ARCHIVO

161.743,38 0,00 11.000,00 150.743,38

TOTAL ORGÁNICO: 11 MODERNIZACIÓN, GESTIÓN DOCUMENTAL Y 
ARCHIVO

307.372,80 0,00 32.000,00 275.372,80

21.3335.6400000 INV.CARACTER INMATERIAL CULTURA Y 
MUBAG:COMPOS.Y CREACIÓN OBRAS 
MUSICALES,LITERARIAS,AUDIOV.Y OTRAS

15.000,00 0,00 10.000,00 5.000,00

TOTAL ORGÁNICO: 21 CULTURA 15.000,00 0,00 10.000,00 5.000,00

25.4331.4832800 SUBV.ASOC.TRABAJADORES AUTÓNOMOS 
COMUNITAT VALENCIANA:PROY.FOMENTO Y MEJORA 
AUTOEMPLEO PROV.ALICANTE

0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

TOTAL ORGÁNICO: 25 DESARROLLO ECONÓMICO Y SECTORES 
PRODUCTIVOS

0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

26.1702.2269902 GASTOS PROYECTO "YOUNGDEAL": RESPUESTA DE 
LOS JÓVENES AL COVID-19 A TRAVÉS DEL PACTO 
VERDE

0,00 22.491,00 0,00 22.491,00

26.1702.4900000 APORTAC.SOCIOS PARTICIPANTES 
PROY."YOUNGDEAL":RESPUESTA JÓVENES AL COVID-
19 A TRAVÉS DEL PACTO VERDE

0,00 66.309,00 0,00 66.309,00

TOTAL ORGÁNICO: 26 MEDIO AMBIENTE Y ENERGÍA 0,00 88.800,00 0,00 88.800,00

29.1601.6500000 INV.COLECTOR AGUAS PLUVIALES ENTORNO C/MARÍA 
ROS IBÁÑEZ Y PLAZA DR.FRANCISCO 
FERRER,EJ.AYTO.REDOVÁN

225.366,02 0,00 17.461,70 207.904,32

29.1611.6500700 INV.SONDEO CAPTACIÓN AGUAS SUBTERRÁNEAS 
ABASTECIMIENTO AGUA POTABLE A LA POBLACIÓN,A 
EJEC.AYTO.XALÓ

241.887,34 120.801,73 0,00 362.689,07

29.4501.1210000 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS C.DESTINO. 
PERSONAL CICLO HÍDRICO

107.721,40 0,00 3.200,00 104.521,40

29.4501.1430000 RETRIB.PERSONAL FUNCIONARIO INTERINO 
PROGRAMAS CARACTER TEMPORAL (ART. 10.1.C. 
EBEP). CICLO HÍDRICO

0,00 33.600,00 0,00 33.600,00

29.4501.1600000 CUOTAS SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA 
DIPUTACIÓN. CICLO HÍDRICO.

99.674,35 11.700,00 0,00 111.374,35

29.4521.6502100 ACOND.CONDUCCIÓN ABASTEC.LA ROMANA DESDE 
BATERÍA POZOS ACUÍFERO SERRAL-
SALINAS,EJC.AYTO.LA ROMANA

235.000,00 0,00 189.412,30 45.587,70

29.4521.6502400 INV.EJECUCIÓN DIQUES EN LAS ESCORRENTÍAS DE LA 
SIERRA SAN MIGUEL Y SIERRA LA MUELA, 
EJ.AYTO.ORIHUELA

231.231,00 86.072,27 0,00 317.303,27

TOTAL ORGÁNICO: 29 CICLO HIDRICO 1.140.880,11 252.174,00 210.074,00 1.182.980,11

34.4531.2100100 GASTOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIÓN, 
SEÑALIZACIÓN Y BALIZAMIENTO DE LA RED VIARIA 
PROVINCIAL.

6.050.956,00 300.000,00 0,00 6.350.956,00

34.4531.6090200 INVERSIONES EN LA RED VIARIA PROVINCIAL. 2021-
2022

3.863.664,52 427.701,99 0,00 4.291.366,51

34.4541.6500700 ACONDIC.CAMINO DE CONEXIÓN DE LAS CTRAS.CV-
760 Y LA CV-7640, A EJEC.AYTOS.LA NUCÍA Y L'ALFÁS 
DEL PI.

189.260,01 4.443,95 0,00 193.703,96

TOTAL ORGÁNICO: 34 CARRETERAS 10.103.880,53 732.145,94 0,00 10.836.026,47

38.9204.2269902 GASTOS DERIVADOS DE LA REALIZACIÓN DE 
DOCUMENTALES Y OTROS GASTOS DIVERSOS

91.000,00 10.000,00 0,00 101.000,00
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Página 2 de 2

15/06/2022Fecha:

(Clasificación Orgánica)

Aplicación Denominación
Previsión 
Anterior Aumento Baja

Previsión 
Definitiva

ESTADO DE GASTOS

EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS
 DE APROBACIÓN POR EL PLENO Nº 09P/2022

TOTAL ORGÁNICO: 38 IMAGEN Y PROMOCIÓN INSTITUCIONAL 91.000,00 10.000,00 0,00 101.000,00

TOTAL : 14.979.929,00 1.100.019,94 264.074,00 15.815.874,94

18



Aplicación Denominación
Previsión 
Anterior Aumento Baja

Previsión 
Definitiva

EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS DE

Página 1 de 1

15/06/2022Fecha:
ESTADO DE GASTOS

(Clasificación Económica)

APROBACIÓN POR EL PLENO Nº 09P/2022

11.9201.1200000 RETRIBUCIONES BASICAS GRUPO A1. PERSONAL 
MODERNIZACIÓN, GESTIÓN DOCUMENTAL Y ARCHIVO

48.214,32 0,00 11.000,00 37.214,32

11.9201.1200300 RETRIBUCIONES BÁSICAS GRUPO C1. PERSONAL 
MODERNIZACIÓN, GESTIÓN DOCUMENTAL Y ARCHIVO

97.415,10 0,00 10.000,00 87.415,10

11.9201.1210000 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS C. DESTINO. 
PERSONAL MODERNIZACIÓN, GESTIÓN DOCUMENTAL Y 
ARCHIVO

161.743,38 0,00 11.000,00 150.743,38

29.4501.1210000 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS C.DESTINO. PERSONAL 
CICLO HÍDRICO

107.721,40 0,00 3.200,00 104.521,40

09.9201.1210100 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS C. ESPECÍFICO. 
PERSONAL RECURSOS HUMANOS

991.674,68 0,00 12.000,00 979.674,68

29.4501.1430000 RETRIB.PERSONAL FUNCIONARIO INTERINO PROGRAMAS 
CARACTER TEMPORAL (ART. 10.1.C. EBEP). CICLO HÍDRICO

0,00 33.600,00 0,00 33.600,00

09.9201.1500200 PRODUCTIVIDAD RELACIONADA CON LOS SISTEMAS DE 
GESTIÓN DE CALIDAD

2.330.120,88 1.900,00 0,00 2.332.020,88

29.4501.1600000 CUOTAS SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA DIPUTACIÓN. 
CICLO HÍDRICO.

99.674,35 11.700,00 0,00 111.374,35

TOTAL CAPITULO: 1 GASTOS DE PERSONAL. 3.836.564,11 47.200,00 47.200,00 3.836.564,11

34.4531.2100100 GASTOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIÓN, SEÑALIZACIÓN 
Y BALIZAMIENTO DE LA RED VIARIA PROVINCIAL.

6.050.956,00 300.000,00 0,00 6.350.956,00

26.1702.2269902 GASTOS PROYECTO "YOUNGDEAL": RESPUESTA DE LOS 
JÓVENES AL COVID-19 A TRAVÉS DEL PACTO VERDE

0,00 22.491,00 0,00 22.491,00

38.9204.2269902 GASTOS DERIVADOS DE LA REALIZACIÓN DE 
DOCUMENTALES Y OTROS GASTOS DIVERSOS

91.000,00 10.000,00 0,00 101.000,00

TOTAL CAPITULO: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y 
SERVICIOS.

6.141.956,00 332.491,00 0,00 6.474.447,00

25.4331.4832800 SUBV.ASOC.TRABAJADORES AUTÓNOMOS COMUNITAT 
VALENCIANA:PROY.FOMENTO Y MEJORA AUTOEMPLEO 
PROV.ALICANTE

0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

26.1702.4900000 APORTAC.SOCIOS PARTICIPANTES 
PROY."YOUNGDEAL":RESPUESTA JÓVENES AL COVID-19 A 
TRAVÉS DEL PACTO VERDE

0,00 66.309,00 0,00 66.309,00

TOTAL CAPITULO: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 0,00 81.309,00 0,00 81.309,00

34.4531.6090200 INVERSIONES EN LA RED VIARIA PROVINCIAL. 2021-2022 3.863.664,52 427.701,99 0,00 4.291.366,51

21.3335.6400000 INV.CARACTER INMATERIAL CULTURA Y MUBAG:COMPOS.Y 
CREACIÓN OBRAS MUSICALES,LITERARIAS,AUDIOV.Y OTRAS

15.000,00 0,00 10.000,00 5.000,00

29.1601.6500000 INV.COLECTOR AGUAS PLUVIALES ENTORNO C/MARÍA ROS 
IBÁÑEZ Y PLAZA DR.FRANCISCO FERRER,EJ.AYTO.REDOVÁN

225.366,02 0,00 17.461,70 207.904,32

29.1611.6500700 INV.SONDEO CAPTACIÓN AGUAS SUBTERRÁNEAS 
ABASTECIMIENTO AGUA POTABLE A LA POBLACIÓN,A 
EJEC.AYTO.XALÓ

241.887,34 120.801,73 0,00 362.689,07

34.4541.6500700 ACONDIC.CAMINO DE CONEXIÓN DE LAS CTRAS.CV-760 Y 
LA CV-7640, A EJEC.AYTOS.LA NUCÍA Y L'ALFÁS DEL PI.

189.260,01 4.443,95 0,00 193.703,96

29.4521.6502100 ACOND.CONDUCCIÓN ABASTEC.LA ROMANA DESDE 
BATERÍA POZOS ACUÍFERO SERRAL-SALINAS,EJC.AYTO.LA 
ROMANA

235.000,00 0,00 189.412,30 45.587,70

29.4521.6502400 INV.EJECUCIÓN DIQUES EN LAS ESCORRENTÍAS DE LA 
SIERRA SAN MIGUEL Y SIERRA LA MUELA, 
EJ.AYTO.ORIHUELA

231.231,00 86.072,27 0,00 317.303,27

TOTAL CAPITULO: 6 INVERSIONES REALES. 5.001.408,89 639.019,94 216.874,00 5.423.554,83

TOTAL : 14.979.929,00 1.100.019,94 264.074,00 15.815.874,94
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Aplicación Denominación
Previsión 
Anterior Aumento Baja

Previsión 
Definitiva

ESTADO DE GASTOS
(Clasificación Por Programas)

Página 1 de 2

15/06/2022Fecha:

EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS
 DE APROBACIÓN POR EL PLENO Nº 09P/2022

29.1601.6500000 INV.COLECTOR AGUAS PLUVIALES ENTORNO C/MARÍA 
ROS IBÁÑEZ Y PLAZA DR.FRANCISCO 
FERRER,EJ.AYTO.REDOVÁN

225.366,02 0,00 17.461,70 207.904,32

Total Grupo Programa: 160 ALCANTARILLADO 225.366,02 0,00 17.461,70 207.904,32

29.1611.6500700 INV.SONDEO CAPTACIÓN AGUAS SUBTERRÁNEAS 
ABASTECIMIENTO AGUA POTABLE A LA POBLACIÓN,A 
EJEC.AYTO.XALÓ

241.887,34 120.801,73 0,00 362.689,07

Total Grupo Programa: 161 ABASTECIMIENTO DOMICILIARIO DE 
AGUA

241.887,34 120.801,73 0,00 362.689,07

26.1702.2269902 GASTOS PROYECTO "YOUNGDEAL": RESPUESTA DE 
LOS JÓVENES AL COVID-19 A TRAVÉS DEL PACTO 
VERDE

0,00 22.491,00 0,00 22.491,00

26.1702.4900000 APORTAC.SOCIOS PARTICIPANTES 
PROY."YOUNGDEAL":RESPUESTA JÓVENES AL COVID-
19 A TRAVÉS DEL PACTO VERDE

0,00 66.309,00 0,00 66.309,00

Total Grupo Programa: 170 ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL 
MEDIO AMBIENTE.

0,00 88.800,00 0,00 88.800,00

21.3335.6400000 INV.CARACTER INMATERIAL CULTURA Y 
MUBAG:COMPOS.Y CREACIÓN OBRAS 
MUSICALES,LITERARIAS,AUDIOV.Y OTRAS

15.000,00 0,00 10.000,00 5.000,00

Total Grupo Programa: 333 EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y 
MUSEOS

15.000,00 0,00 10.000,00 5.000,00

25.4331.4832800 SUBV.ASOC.TRABAJADORES AUTÓNOMOS COMUNITAT 
VALENCIANA:PROY.FOMENTO Y MEJORA 
AUTOEMPLEO PROV.ALICANTE

0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

Total Grupo Programa: 433 DESARROLLO EMPRESARIAL. 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

29.4501.1210000 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS C.DESTINO. 
PERSONAL CICLO HÍDRICO

107.721,40 0,00 3.200,00 104.521,40

29.4501.1430000 RETRIB.PERSONAL FUNCIONARIO INTERINO 
PROGRAMAS CARACTER TEMPORAL (ART. 10.1.C. 
EBEP). CICLO HÍDRICO

0,00 33.600,00 0,00 33.600,00

29.4501.1600000 CUOTAS SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA 
DIPUTACIÓN. CICLO HÍDRICO.

99.674,35 11.700,00 0,00 111.374,35

Total Grupo Programa: 450 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE 
INFRAESTRUCTURAS.

207.395,75 45.300,00 3.200,00 249.495,75

29.4521.6502100 ACOND.CONDUCCIÓN ABASTEC.LA ROMANA DESDE 
BATERÍA POZOS ACUÍFERO SERRAL-
SALINAS,EJC.AYTO.LA ROMANA

235.000,00 0,00 189.412,30 45.587,70

29.4521.6502400 INV.EJECUCIÓN DIQUES EN LAS ESCORRENTÍAS DE LA 
SIERRA SAN MIGUEL Y SIERRA LA MUELA, 
EJ.AYTO.ORIHUELA

231.231,00 86.072,27 0,00 317.303,27

Total Grupo Programa: 452 RECURSOS HIDRÁULICOS. 466.231,00 86.072,27 189.412,30 362.890,97

34.4531.2100100 GASTOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIÓN, 
SEÑALIZACIÓN Y BALIZAMIENTO DE LA RED VIARIA 
PROVINCIAL.

6.050.956,00 300.000,00 0,00 6.350.956,00

34.4531.6090200 INVERSIONES EN LA RED VIARIA PROVINCIAL. 2021-2022 3.863.664,52 427.701,99 0,00 4.291.366,51

Total Grupo Programa: 453 CARRETERAS . 9.914.620,52 727.701,99 0,00 10.642.322,51

34.4541.6500700 ACONDIC.CAMINO DE CONEXIÓN DE LAS CTRAS.CV-
760 Y LA CV-7640, A EJEC.AYTOS.LA NUCÍA Y L'ALFÁS 
DEL PI.

189.260,01 4.443,95 0,00 193.703,96
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Previsión 
Anterior Aumento Baja

Previsión 
Definitiva

ESTADO DE GASTOS
(Clasificación Por Programas)

Página 2 de 2

15/06/2022Fecha:

EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS
 DE APROBACIÓN POR EL PLENO Nº 09P/2022

Total Grupo Programa: 454 CAMINOS VECINALES. 189.260,01 4.443,95 0,00 193.703,96

09.9201.1210100 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS C. ESPECÍFICO. 
PERSONAL RECURSOS HUMANOS

991.674,68 0,00 12.000,00 979.674,68

09.9201.1500200 PRODUCTIVIDAD RELACIONADA CON LOS SISTEMAS 
DE GESTIÓN DE CALIDAD

2.330.120,88 1.900,00 0,00 2.332.020,88

11.9201.1200000 RETRIBUCIONES BASICAS GRUPO A1. PERSONAL 
MODERNIZACIÓN, GESTIÓN DOCUMENTAL Y ARCHIVO

48.214,32 0,00 11.000,00 37.214,32

11.9201.1200300 RETRIBUCIONES BÁSICAS GRUPO C1. PERSONAL 
MODERNIZACIÓN, GESTIÓN DOCUMENTAL Y ARCHIVO

97.415,10 0,00 10.000,00 87.415,10

11.9201.1210000 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS C. DESTINO. 
PERSONAL MODERNIZACIÓN, GESTIÓN DOCUMENTAL 
Y ARCHIVO

161.743,38 0,00 11.000,00 150.743,38

38.9204.2269902 GASTOS DERIVADOS DE LA REALIZACIÓN DE 
DOCUMENTALES Y OTROS GASTOS DIVERSOS

91.000,00 10.000,00 0,00 101.000,00

Total Grupo Programa: 920 ADMINISTRACIÓN GENERAL . 3.720.168,36 11.900,00 44.000,00 3.688.068,36

TOTAL : 14.979.929,00 1.100.019,94 264.074,00 15.815.874,94
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ALTAS:

ESTADO DE GASTOS: ALTAS
CAPÍTULO IMPORTE

Capítulo 1-Gastos de Personal 47.200,00
Capítulo 2-Gastos Corrientes en Bienes y Servicios 332.491,00
Capítulo 4-Transferencias Corrientes 81.309,00
Capítulo 6-Inversiones Reales 639.019,94

TOTAL ALTAS 1.100.019,94

TOTAL ALTAS 1.100.019,94

RECURSOS:

ESTADO DE GASTOS: BAJAS
CAPÍTULO IMPORTE

Capítulo 1-Gastos de Personal 47.200,00
Capítulo 6-Inversiones Reales 216.874,00

TOTAL BAJAS 264.074,00

ESTADO DE INGRESOS: AUMENTOS
Capítulo 4- Transferencias Corrientes
Nuevos ingresos: Subconcepto 49707 "Subvención Unión Europea 
Proyecto "YOUNGDEAL", respuesta jóvenes al COVID-19 a través del 
Pacto Verde. 88.800,00
Capítulo 8-Activos Financieros:
Aplicación del Remanente Líquido de Tesorería de

Gastos Generales para f inanciar créditos presupuestarios 747.145,94
TOTAL AUMENTOS 835.945,94

TOTAL RECURSOS: 1.100.019,94
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